
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO , PER TITOLI  ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO. (ATTI 308/2019) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: Revoca deliberazione n. 693 del 

03.04.2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1 e 

contestuale “Approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 72 del 23.01.2019 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente e 

convenzionato con l’Università degli Studi di Milano; 

 

Rilevato che con delibera n. 1056 del 17.05.2019, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Ortopedia e Traumatologia a tempo indeterminato 

e a tempo pieno; 

 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 22.08.2019, sono 

pervenute n. 8 domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

 

- ACQUATI LOZEJ Jacopo Giovanni Paolo; 

- DI MARCO Marco   (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

- FRANCHINI Marco 

- LOMBARDO Antonino Salvatore (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

- MARASCO Roberto  (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

- SECONDI Francesca 

- THEODORAKIS Emmanouil 

- UNGARO Francesco Emanuele 

 

Ritenuto di dover disporre l’ammissione dei sotto indicati candidati risultati in possesso dei requisiti 

generali e specifici richiesti dal bando: 

- ACQUATI LOZEJ Jacopo Giovanni Paolo; 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002706    del 19/12/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- FRANCHINI Marco 

- SECONDI Francesca 

- THEODORAKIS Emmanouil 

- di ammettere con riserva il candidato UNGARO Francesco Emanuele, al fine dell’accertamento relativo 

ai procedimenti in corso; 

 

Dato atto che la presente procedura è indetta ai sensi del D.P.R. n. 483/1997 nonché dei commi 547 e 548 

dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) come modificati dal D.L. n. 35 del 

30.04.2019 convertito con modificazioni in L. n. 60 del 25.06.2019, fatte salve ulteriori disposizioni e/o 

indicazioni e linee guida emesse in materia da parte della Regione Lombardia e/o Ministero in accordo con le 

Università; 

 

Verificato che i Medici in formazione specialistica, che hanno presentato domanda di partecipazione, 

risultano in possesso degli ulteriori requisiti previsti nel bando e pertanto vengono ammessi alla procedura di 

cui trattasi, in quanto iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, e 

precisamente: 

 

- DI MARCO Marco   (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

- LOMBARDO Antonino Salvatore (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

- MARASCO Roberto  (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

 

Preso atto, dell’esito del sorteggio come da verbale 04.09.2019 nonché del Decreto della Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia n. 3637 del 19.03.2019, relativo alle designazioni dei componenti 

regionali in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di dichiarare ammissibili alla procedura concorsuale in oggetto i candidati sottoelencati, in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando, riservandosi la facoltà di verifica della documentazione 

autocertificata: 

- ACQUATI LOZEJ Jacopo Giovanni Paolo; 

- FRANCHINI Marco 

- SECONDI Francesca 

- THEODORAKIS Emmanouil 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

2. di ammettere con riserva il candidato UNGARO Francesco Emanuele, al fine dell’accertamento relativo 

ai procedimenti in corso; 

 

3. di disporre inoltre l’ammissione, come da normativa indicata in premessa, in quanto iscritti all’ultimo 

anno della scuola di specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, ed in possesso degli ulteriori requisiti 

previsti dal bando, dei seguenti candidati: 

 

- DI MARCO Marco   (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

- LOMBARDO Antonino Salvatore  (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

- MARASCO Roberto   (iscritto all’ultimo anno della scuola di specializzazione) 

 

4. di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 

PRESIDENTE 

Paolo RAGNI   Direttore S.C. Ortopedia e Traumatologia – ASST Rhodense; 

 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA: 

Titolare: 

Alberto AGOSTI   Direttore S.C. Ortopedia e Traumatologia  ASST Crema; 

 

Supplenti: 

Bortolo BELLI   Direttore S.C. di Ortopedia e Traumatologia ASST del Garda; 

Miguel Simon BUCCI  Direttore S.C. di Ortopedia e Traumatologia ASST Rhodense; 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

Titolare: 

Luigi RIZZI   Direttore S.C. di Ortopedia e Traumatologia ASST del Garda; 

 

Supplente: 

Arturo GUARINO Direttore S.C. di Ortopedia e Traumatologia ASST Centro Specialistico Ortopedico 

Traumatologico Gaetano PINI/CTO; 

secondo sorteggio: 

Titolare: 
Paolo PRATI   Direttore S.C. di Ortopedia e Traumatologia ASST Bergamo 

OVEST; 

Supplente: 

Alfonso MANZOTTI  Direttore S.C. di Ortopedia e Traumatologia ASST FBF – Sacco; 

 

SEGRETARIO: 

Daniela DEROSA o suo delegato Collaboratore Amministrativo Risorse Umane ASST Santi 

 Paolo e Carlo; 

 

5. di imputare la somma di € 1.200,00= al conto economico n. 3j050100 CDR “PEA” denominato 

“compenso membri e commissioni”, di cui € 800,00= quale compenso e € 400,00= quale stima rimborso 

spese  al bilancio d’esercizio 2019, da pagarsi alle Aziende di appartenenza dei componenti, salvo diverse 

determinazione da parte delle stesse; 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane, 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di responsabile del procedimento, fermo 

restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico - Finanziaria in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

7. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.200,00  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 102010202 2019002513 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2019-12-19T12:59:39+0100


		2019-12-19T13:01:22+0100


		2019-12-19T13:04:01+0100


		2019-12-19T13:06:22+0100




